
法務省権啓第２８号

令 和 ３ 年 ５ 月 ７ 日

日本商工会議所

会頭 三村明夫 殿

法務大臣 上 川 陽 子

（公印省略）

「Ｍｙじんけん宣言」への協力について（依頼）

平素から法務行政の運営に格別の御理解と御高配を賜り，厚く御礼申し上げ

ます。

さて，法務省においては，「ビジネスと人権」に関する行動計画（2020-2025）

の策定を機に，企業，団体，個人が，人権を尊重する行動をとることを

「Ｍｙじんけん宣言」として宣言することによって，誰もが人権を尊重し合う

社会の実現を目指す取組を，別添の「Ｍｙじんけん宣言」プロジェクトのとお

り，実施することを予定しています。

本取組について，貴団体の会員傘下の企業からも多くの御参加をいただきた

く，貴団体におかれましても，本取組の趣旨に何とぞ深い御理解を賜り，貴団

体の会員やその傘下企業に御案内いただきますようお願い申し上げます。


